
Příloha č. 3 
Zpráva o hospodářské činnosti kraje 

 

Hospodářská činnost za OHSP - ORJ 4 
 Ukazatel 

HČ    
 v Kč nájemné  

zasedačky 
Gastro  
Záruba MMR Česká 

pošta 

Zdravot. 
záchran. 
služba 

Jihočeské 
nemocnice,  

a. s. 

Jihočeské 
letiště,a.s. 

Klub 
Českých
. turistů 

RERA, 
a.s. 

   C e l k e m  
          Kč 
. 

Výnosy 38 500,00 493 740,00 39 144,00 42 000,00 246 096,00 53 196,00 39 951,00 5 232,00 224 340,00 1 182 199,00 

Náklady 6 848,00   23 616,00 24 840,00 140 208,00 31 068,00 16 623,00 3 156,00 130 380,00 376 739,00 

Zisk 31 652,00 493 740,00 15 528,00 17 160,00 105 888,00 22 128,00 23 328,00 2 076,00 93 960,00 805 460,00 

 
Hospodářská činnost byla v roce 2008 zajišťována odborem hospodářské správy OHSP –    
ORJ 4. Zahrnovala dlouhodobé a krátkodobé pronájmy. U krátkodobých pronájmů se jednalo o 
pronájmy zasedacích místností, u dlouhodobých pronájmů se jednalo o pronájmy prostor firmě 
Záruba (jídelna KÚ), České poště (provozní prostory včetně přepážky), Ministerstvu pro místní 
rozvoj, Jihočeské nemocnici, a.s., Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, Klubu 
Českých turistů, Jihočeskému letišti, a.s. (k 31.10. 2008 došlo k ukončení pronájmu) a společnosti 
RERA, a.s. 
 
Vyúčtování nákladů za energie u firmy Gastro Záruba probíhalo samostatně mimo hospodářskou 
činnost přesným propočtem na základě nainstalovaných měřidel. U ostatních činností (zasedačky, 
Ministerstvo pro místní rozvoj, Česká pošta, Jihočeská nemocnice, a.s. a Zdravotnická záchranná 
služba Jihočeského kraje, Jihočeské letiště, a.s., Klub Českých turistů a RERA, a.s.) vychází 
náklady za energie a služby z kalkulací a jsou určeny smlouvami (tzn. bez dalších přeúčtování 
energií a služeb) dle paušálních propočtů energií a služeb na m2  užívaných ploch. 
  
Shrnutí výkazu zisku a ztráty: 
 

Položka Celkem v Kč 
Spotřeba energie, vody, plynu 152 030,90 
Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 
(vodné) 19 390,80 
Ostatní služby 212 022,30 
Poplatky bance 213,00 
Celkem náklady 383 657,00 
Tržby z prodeje služeb 1 182 199,00 
z toho: tržby z dlouhodobých pronájmů 1 143 699,00 
            tržby z krátkodobých pronájmů 38 500,00 
Přijaté úroky 7 023,97 
Výnosy celkem 1 189 222,97 
Výsledek hospodaření před zdaněním 805 565,97 
Dodatečné odvody daně z příjmů 136 320,00 

Výsledek hospodaření po zdanění 669 245,97 
 
Pozn: Účet Dodatečné odvody daně z příjmů je nákladem roku 2008 a ovlivňuje hospodářský 
výsledek roku 2008 (daň roku předchozího vždy ovlivní HV až v dalším roce) – takto bude 
předepisována daň i v roce 2009, protože nelze použít účet Daň z příjmů (kvůli časovému 
nesouladu mezi termínem účetní závěrky a výpočtem daně z příjmů  za JK). 
 
 
Vypracovala: Ing. Jitka Ročárková, vedoucí oddělení účetnictví a výkaznictví OEKO 
Dne: 14.1.2009 


